롤러타입의 미니어처 사이즈, 경량・고강성
미 니 어 처  롤 러 타 입  L M 가 이 드 HRG
신제품
000-030009-H1_P1-4.indd   1 2021/10/11   14:58:17
롤러 타입 LM가이드 미니어처 사이즈 라인업
미니어처 롤러 타입 LM가이드 HRG
000-030009-H1_P1-4.indd   1 2021/10/11   14:58:18
특징 1 롤러타입의 미니어처 사이즈

도달가능한 총 주행거리를 말합니다.
레이디얼 클리어런스 규격
호칭형번
보통 경예압 중예압
무기호 C1 C0
HRG8 -0.5 ～ 0 -0.9 ～ -0.5 －
HRG10 -0.5 ～ 0 -0.8 ～ -0.5 －
HRG12 -0.5 ～ 0 -1.0 ～ -0.5 -1.4 ～ -1.0
단위：μm레이디얼 클리어런스 규격
정도규격
단위：μm
LM가이드의 정도는, 높이 정도규격
호칭형번 항목
상급 정밀급 초정밀급
H P SP
HRG8
HRG10
HRG12
높이 M의 치수 허용차 ±0.03 ±0.015 ±0.007
높이 M의 페어 상호차 0.007 0.005 0.003
폭 W2의 치수 허용차 ±0.02 ±0.01 ±0.007
0.01 0.006 0.004
A면에 대한 C면의 주행평행도 아래 표의 정도규격별 LM레일 길이과 주행평행도 참조
정도 규격별 LM 레일 길이와 주행 평행도
LM 레일 길이(mm） 주행평행도 값
초과 이하 상급 정밀급 초정밀급
－ 50 3 2 1.5
50 80 3 2 1.5
80 125 3 2 1.5
125 200 3.5 2 1.5
200 250 4 2.5 1.5
250 315 4.5 3 1.5
315 400 5 3.5 2
400 500 6 4.5 2.5
500 630 7 5 3
630 800 8.5 6 3.5
800 1000 9 6.5 4
1000 1250 11 7.5 4.5
1250 1600 12 8 5
단위：mm
■  주행 평행도
높이 M의 페어상호차
■
폭W2 의 페어상호차
LM레일을 기준 베이스면에 볼트로 체결한 상태
에서 LM블록을 LM레일 전장에 걸쳐 주행시켰
을 때의 LM레일 기준면부끼리의 평
행도 오차
1축의 LM블록에 조립된 각각의 LM블록과 LM레일
간의(
레이디얼 클리어런스
HRG専用
HRG-R#12を使用
M
W₂
B
C
D
A
H3 H1
H2
r1
r2
r2
r1
HRG専用
HRG-R#12を使用
M
W₂
B
C
D
A
H3 H1
H2
r1

니다.
・ 폭의 치수허용차, 높이・
폭의 페어상호차, 주행 평행도를 각 형번마다 규정
하고 있습니다. HRG형의 정도규격은 상급, 정밀급,
초정밀급의 3종류가 있습니다.
■
동일 평면상에 조립된 각각의 LM블록의 높이(M)
치수의 최소치와 최대치 차
W2)치수의 최대치와 최소치 차 폭 W2의 페어 상호차
B면에 대한 D면의 주행평행도 아래 표의 정도규격별 LM레일 길이과 주행평행도 참조
LM블록과
LM레일 표준길이와 최대길이
HRG형의 LM레일 표준길이와  최대길이를  표에  나타냅니다.  최대길이를  초과하는  경우에는  연결방식으로  제작되므로  삼익THK에  문
의하여 주십시오.  특주  길이로  지정한  경우의  G,  g치수는  표중의  치수를  추천합니다.  G,g치수가  길어지면  장착  후,  G,g값  부분이  불 안
정하게  되어  정도상  악영향을  미칠  수  있습니다.
장착면 어깨높이와 모서리 반경
LM블록과 LM레일의 밀착면에는 조립을 쉽게하거나 고정도의 위치 맞춤이 가능하도록 측면에 밀착 기준면을 설계합니다. 밀착 기준면
의 모서리는 LM블록과 LM레일 면취와 간섭하지 않도록 릴리프 가공이나 모서리 반경을 r이하로 가공하여 주십시오.
단위：mm
호칭형번
LM 레일부
모서리 반경
r1（최대）
LM 블록부
모서리
반경
r2（최대）
LM 레일부
어깨높이
H1
LM 블록부
어깨높이
H2
H3
HRG8 0.2 0.5 1.0 6.0 1.5
HRG10 0.2 0.5 1.0 5.0 1.5
HRG12 0.8 0.5 2.0 4.0 3.0
※연결방식 채용이 어렵고, 최대길이 이상이 필요한 경우에는 삼익THK로 문의하여 주십시오.
L0
G F （g）F
LM레일 표준길이와 최대길이
단위：mm
호칭형번 HRG8 HRG10 HRG12
LM레일 표준길이
（L0）
35 45 70
55 70 110
75 95 150
95 120 190
115 145 230
135 170 270
155 195 310
175 220 350
195 245 390
215 270 430
235 295 470
255 320 510
275 345 550
－ 370 590
－ 395 630
－ 420 670
－ 445 －
－ 470 －
표준피치 20 25 40
G,g 7.5 10 15
최대길이 975 995 1240
LM 블록부
HRG専用
HRG-R#12を使用
M
W₂
B
C
D
A
H3 H1
H2
r1
r2
r2
r1
HRG専用
HRG-R#12を使用
M
W₂
B
C
D
A
H3 H1
H2
r1
r2
r2
r1
LM 레일부
장착면의 어깨 높이와 모서리 반경
7
000-031342-P05-14.indd   7 2021/11/25   10:42:43
장착면 오차 참고치
P
b
Y
호칭형번
보통 경예압 중예압
무기호 C1 C0
HRG8 4 3 －
HRG10 4 3 －
HRG12 5 3 3
호칭형번
보통 경예압 중예압
무기호 C1 C0
HRG8 0.000032b 0.000022b －
HRG10 0.000032b 0.000022b －
HRG12 0.000032b 0.000022b 0.000012b
단위：μm
단위：μm
단위：mm
■  2축  좌우  오차  참고치
LM가이드의 장착면은 수명에 영향을 미칠 수 있습니다. 일반적인 사용에서 2축 좌우 오차 참고치(P) 기준을 각 형번마다 나타
냅니다.
표 중의 값은 블록 스팬(b) 당 축방향 상하 오차 참고치(Y)를 나타내며, 블록 스팬(b)에 비례합니다.
500
X2
X1
호칭형번
보통 경예압 중예압
무기호 C1 C0
HRG8 80 55 －
HRG10 80 55 －
HRG12 80 55 30
■  2축의 상하 오차 참고치
치수표의 값은 축간거리 500mm당 2축의 상하 오차 허용치(X)를 나타내며, 축간 거리에 비례합니다.
X＝X1＋X2　　　X1：레일 장착면 오차 　　　　　　　　X2：블록 장착면 단차
호칭형번
허용하중
［kN］
사용최대 모멘트  ［kN･m］※
MA MB MC
1개 2개밀착 1개 2개밀착 1개
HRG8SR 0.20 0.40 2.78 0.40 2.78 1.04
HRG8R 0.29 0.83 4.92 0.83 4.92 1.46
HRG8LR 0.36 1.40 7.56 1.40 7.56 1.85
HRG10SR 0.38 0.97 6.55 0.97 6.55 2.50
HRG10R 0.53 1.94 11.26 1.94 11.26 3.42
HRG10LR 0.66 3.19 17.03 3.19 17.03 4.28
HRG12SR/SC 0.74 2.32 18.17 2.32 18.17 5.96
HRG12R/C 1.04 4.86 31.32 4.86 31.32 8.36
HRG12LR/LC 1.32 8.18 47.32 8.18 47.32 10.57
사용최대 모멘트          1개：LM블록 1개당 사용 최대 모멘트 값
                                  2개 밀착：LM블록을 2개 밀착한 상태에서의 사용 최대 모멘트 값
허용하중, 사용 최대 모멘트
HRG형은  허용하중을  설정하고  있으며,  사용  최대  모멘 트는
허용하중을
기준으로
산출하고
있습니다.
오른쪽 은
허용하중,
사용
최대
모멘트를
나타냅니다.
HRG형 사용시에는 허용하중, 사용최대 모멘트를 초과하지 않는 범위에서 사용하여 주십시오.
또, 실제 사용시에 HRG형에 가해지는 하중이 충격등에 의해 변화할 경우에는 허용하중에 대한 안전을 고려하여 주십시오.
8
000-031342-P05-14.indd   8 2021/11/25   10:42:43
■
2축의 상하 레벨 오차
치수표
　 호칭형번 구성예
HRG-SR/R/LR
 의 항목을 지정하여 주십시오.              의 항목은 고정입니다.
670L ⅡP T+ -HRG12 UULR C02 M M
LM레일 길이
(ｍｍ표 시）